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Flutikason inhalationsspray  
 

Läkemedel Berörda läkemedel listas i tabellen nedan. 

   

Prognos Prognos för samtliga berörda läkemedel finns i tabellen. Observera att informationen i 

tabellen kan komma att ändras och att uppdatering inte sker dagligen. För daglig 

uppdatering se Läkemedelsverkets restinformation. 

  

Läkemedel Beredningsform Styrka Status Prognos 

Flutide Evohaler Inhalationsspray 50 mkg/dos Restnoterad December 2025 

 

Flutide Evohaler Inhalationsspray 125 mkg/dos Restnoterad December 2025 

Fluticasone Cipla Inhalationsspray 125 mkg/dos Restnoterad Oktober 2024 

Icsori Inhalationsspray 125 mkg/dos Restnoterad* Augusti 2024 
  

 *Icsori inhalationsspray kommer att kunna levereras i form av dispensförpackningar 

framöver. Det är dock oklart när dessa kommer att bli tillgängliga. För mer information 

om dispensförpackningar se Läkemedelsnytt vecka 18 2024. 

 

Alternativ Det finns inga andra direkt utbytbara läkemedel på den svenska marknaden.  
 

 Behandlingsalternativ för barn och vuxna samt recepthantering 
 

Undersök i första hand om läkemedlet finns att tillgå på öppenvårdsapotek, se 

lagerstatus på fass.se eller kontakta apoteken via telefonnumren i tabellen nedan. 

• Om flutikason inte finns att tillgå på lokalt apotek föreslås byte till Alvesco 

(ciklesonid) 80 µg/dos. Ciklesonid har god säkerhet och låg systemisk tillgänglighet. 

80 µg ciklesonid motsvarar ungefär 100 µg flutikason.  
 

• Om patienten står på Flutide Evohaler 50 µg 1 x 2 rekommenderas byte till Alvesco 

80 µg 1 x 1.  
 

• Även små barn som behandlas med Flutide Evohaler 50 µg 1 x 2 kan byta till 
Alvesco 80 µg 1 x 1 utan skäl till oro. Alvesco är godkänt från 12 års ålder. Ange 
OBS! på receptet. En pediatrisk patient som har flutikason 50 µg 2 x 2 vid 
förkylning kan utan vidare byta till ciklesonid 80 µg 1 x 2. 

 

Texten ovan kommer från Region Uppsala och är avstämd med barn- och 
ungdomsmedicin på CSK. 
 

Även Aerobec inhalationsspray (beklometason) 100 mkg/dos är ett möjligt alternativ, 
läkemedlet är dock restnoterat till början av juli 2024. 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/behandling-och-forskrivning/forskrivning/restsituationer
https://www.regionvarmland.se/5.6313d4a418f130c765151e7.html
https://www.fass.se/LIF/startpage
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Övrigt Läkemedel kan finnas kvar på öppenvårdsapotek trots en 

restsituation. Se fliken lagerstatus på Fass.se för aktuell 
information eller kontakta apoteken via telefonnumren i 
tabellen. 

 

I ordinationsmallar för flutikason 125 mkg/dos anges under 

restperioden kommentar till apotek att det ”får vid rest bytas 

mot Alvesco 80ug/dos 1x1-4 enl schema”. Observera att det 

endast påverkar nyförskrivning.  

 Vid byte till annat läkemedel eller styrka i övriga fall krävs kontakt med expedierande 

farmaceut på apoteket eller nytt recept då apoteken inte självständigt kan göra bytet.  

 

Sortimentsrådet, läkemedelscentrum 

Barn- och ungdomsmedicin 

https://www.fass.se/LIF/interchangeableinfo?userType=0&nplId=19590930000020

